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آیت ا... علم الهدی در خطبه سیاسی نماز 
جمعه مشهد:

تأمین معیشت کارگر ضروری است
آیــت ا... علــم الهدی با تســلیت شــهادت امــام جعفر 
صادق )ع(، به هفته معلــم و هفته کارگر بــه عنوان دو 
مناســبت هفته های اخیر اشــاره کرد و گفت: کارگر، 
عنصــر ســازنده در جامعه اســت و توســعه اقتصادی، 
رشــد اقتصادی و جهش تولید به مدد بازوان توانمند 
او تأمین می شــود کــه از ایــن حیث، تأمین معیشــت 
 کارگر بــر همه مســئولان ضــرورت دارد.به گــزارش 
 Alamolhoda.com آیــت ا... علم الهدی در خطبه 
سیاسی نماز جمعه مشهد گفت: کارگر، عنصر سازنده 
در جامعه اســت و توسعه اقتصادی، رشــد اقتصادی و 
جهش تولید به مدد بازوان توانمند او تأمین می شــود 
که از این حیث، تأمین معیشت کارگر بر همه مسئولان 

ضرورت دارد.
آیت ا... علم الهدی گفت: از برگزارکنندگان اجتماع 
مردمی برای حمایت از طرح نور که باعث شدند مردم، 
شور و ارادت خود را به فرمانده محترم و شجاع نیروی 
انتظامی و مجریان طرح نور نشان بدهند، تقدیر و تشکر 
می کنم. وقتی نیروهای نخبه نظام بــه دنبال اجرای 
شرع و قانون بیفتند، باید حمایت مردم نیز پشتیبان آن 
ها باشد. این اجتماع موردتأیید بنده است و از همه شما 
برادران و خواهران گرامی برای شرکت در آن تشکر می 
کنم.امام جمعه مشهد افزود: معلم مکلف است پیش از 
آموزش، به دانش آموز هویت ملی و دینی ببخشد زیرا 
از اساس، هویت دینی محور هویت ملی است. عزیزان 
من، مسئله حجاب نیز یکی از همین هویت های دینی و 
ملی است. اصلًا حجاب متعلق به فرهنگ ایران است. 
حتی آن زمــان که هنوز اســلام وارد ایران نشــده بود، 
حجاب فرهنگ ایرانیان بود به خصوص در تاریخ ایران 
باستان و انعکاس این فرهنگ را می توان در شاهنامه 
حکیم ابوالقاسم فردوسی دید؛ آن زمان که از قول منیژه 
به عنوان نماد یک زن فرهیخته و ایرانی نقل می کند: 

»منیژه منم، دخت افراسیاب، برهنه ندیده تنم آفتاب«

لزوم هویت بخشی به دانش آموزان	 
نماینده ولی فقیه در استان با تأکید بر این که آموزش و 
پرورش مکلف است فرهنگ ملی و دینی را به دانش آموز 
تعلیم دهد، گفت: اگر فرهنگ به درستی منتقل شد، آن 
زمان است که نسل آینده ساز دیگر خودباختگی هویتی 
نخواهد داشــت و غرب گــرا و غــرب زده نخواهد بود. 
برادران عزیز، خواهران گرامی، آن چه امروز در دانشگاه 
های آمریکا درحال وقوع است، این که استاد دانشگاه 
را روی زمین می کشند و دانشجو را به شدیدترین شکل 
ممکن ســرکوب می کنند، همه این ها تابلوی لیبرال 
دموکراســی و تمدن غربی اســت که امروزه در ایالات 
متحده آمریکا به چشم می آید. حقیقت این ها همین 
است، واقعیت این ها همین است. دانش آموز اگر هویت 

پیدا کند، به این ها وابسته نمی شود.

حلاجیان/ رئیس مرکز توســعه فنــاوری های 
راهبــردی معاونت علمــی ریاســت جمهوری 
گفت: صنعت غذا، صنعتی شــاداب با گردش 
مالی بزرگ اســت و بعد از صنعت پتروشــیمی 
دومین صنعت بــزرگ ایران اســت که ظرفیت 

ایجاد ثروت و اشتغال را به خوبی دارد.
شــقایق حقجوی جوانمرد 13 اردیبهشت در 
اولین رویداد ملی فبین فود که در مشهد برگزار 
شد، بیان کرد: با توجه به سخن رهبری و شعار 
سال که جهش تولید با مشــارکت مردم است، 
باید از مردم بخواهیم در حــوزه ارتقای صنعت 
غذا مشارکت کنند زیرا غذای خوب حق تمامی 
مردم ایران اســت و باید در تامین غذای خوب و 
سالم خود کوشا باشــند. صنعت غذا، صنعتی 
شاداب با گردش مالی بزرگ است که ظرفیت 
ایجاد ثروت و اشــتغال را به خوبی دارد و بعد از 
صنعت پتروشیمی دومین صنعت بزرگ ایران 
اســت از این رو همه ما باید به ارتقــای آن توجه 

کنیم.
حقجوی جوانمرد با اشاره به این که ما در معاونت 
علمی ریاســت جمهوری فقط مسئول توسعه 
فناوری نیستیم بلکه مسئول اشاعه فناوری هم 
هستیم، ادامه داد: صنایع ما نیازهایی دارند و 
متخصصان باید برای رفع این نیازها وارد شوند 
تا صنعت ناچار به واردات نباشــد و نــوآوری در 
ایران توسط دانش آموختگان دانشگاهی انجام 
شود. لذا این رویداد طراحی شده است تا به این 
مسائل رسیدگی کند بنابراین باید نهاد بینابینی 
وجود داشته باشد که ساخت سریع و آسان در آن 
صورت گیرد. چنین نهادی فبلب )آزمایشگاه 

ساخت سریع( نامیده می شود.
رئیــس مرکز توســعه فنــاوری هــای راهبردی 
معاونت علمی ریاست جمهوری با اشاره به این 
که غذای هر قوم یکــی از مهم تریــن نمادهای 
فرهنــگ و تمــدن آن اســت، بیان کرد: چشــم 
انداز ما برای این رویداد این اســت که تبدیل به 
رویــدادی بین المللی شــود و در ســطح جهان 
گســترش یابــد. فرهنــگ غنی مــا سرشــار از 
دســتورالعمل های غذایی بســیار فاخر است 
که نه تنها به دلیــل طعم بلکه به دلیــل نوآوری 
و ترکیبات بســیار خاص، دارای ارزش غذایی 

بالایی هستند.
شادی بلوریان دبیر علمی این رویداد نیز در این 
نشست اظهار کرد: اگرچه داشتن دانشگاه ها 
و بخش خصوصی بســیار قوی ارزشمند است 
اما این ارتباط بازیگران اســت که مــی تواند در 
نهایت خروجــی قابل توجهی داشــته باشــد و 
در این جا معاونــت علمی ریاســت جمهوری و 

جهاددانشگاهی این نقش واسطه ای را دارند.
معــاون آموزشــی پژوهشــکده صنایــع غذایی 
جهاددانشگاهی خراســان رضوی با بیان این 
که سه کلیدواژه آزمایشگاه های ساخت سریع، 
نوآوری و غذا تعیین  کننده رویکرد اصلی ما در 
ایــن رویداد اســت، اظهار کــرد: امنیت غذایی 
یکی از موضوعــات تاثیرگــذار بــر امنیت ملی 
اســت. در تعریف امنیت غذایــی 4 رکن فراهم 
بودن، دسترسی اقتصادی و فیزیکی، سلامت 
و پایداری مطرح اســت و زمانی می توان گفت 
امنیت غذایی وجود دارد که همه مردم در همه 
زمــان ها بتواننــد به غذای ســالمی کــه تامین 
کننده نیازهای تغذیه ای آن هاست، دسترسی 

داشته باشند.
در ابتــدای رویــداد، رئیس جهاد دانشــگاهی 
خراســان رضــوی بــا اشــاره بــه این کــه نجات 
اقتصاد کشــور در ســایه نوآوری اســت و کمال 
نــوآوری حضــور در بــازار رقابت اســت؛ اظهار 
کرد: بدیهی اســت آینده نگری مســتلزم وضع 
قوانین آینده نگرانه است. قوانین و مقررات گاه 
دست وپاگیر یا اجرای ضعیف و ناصحیح قوانین 
موجود، صنعتگران و تولیدکنندگان و نخبگان 
ما را دچار دلسردی می کند، هر چند بازیگران 
عرصه صنعت غذا و جوانان غیرتمند این مرز و 
بوم حتی در سخت ترین شرایط ناامید نشدند و 
با اصرار خود، موانع را کنار زدند و توفیقاتی ملی 

و جهانی را رقم زدند. 

از میان خبرها

اقتصادی

ماندگاری نیروی کار استان به کمتر 
از ۶ ماه رسید

مدیر کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی اســتان گفت: 
میزان مانــدگاری نیــرو در محــل کار یکــی از چالش 
های اصلی این اســتان اســت و اکنون این شاخص به 
کمتر از 6 ماه رســیده اســت.به گزارش ایرنــا، بابایی 
افزود: جامعه کارگــری نمی توانــد نقدینگی نهضت 
ملی مســکن را تامین کند لذا باید به سمتی برویم که 
کارفرمایان برای کارگــران خانه بســازند و بعد از 30 
سال ماندگاری نیروی کار در آن محیط، سند خانه به 

نام وی معرفی شود.

  قانون شکنی 131 واحد صنفی
 در مشهد را به تعطیلی کشاند

مدیر بازرســی و نظارت بر اصناف مشهد گفت: 131 
واحد صنفی در این شهر از ابتدای امسال تاکنون پس 
از قانون شکنی های متعدد پلمب شــدند.به گزارش 
ایرنا، صیادی خاطر نشــان کرد: واحدهــای مزبور به 
تخلفات خود که پرتکرارترین آن ها کم فروشی، گران 
فروشی، رعایت نکردن دستورالعمل های بهداشتی، 
رعایت نکردن قوانین و مقــررات نظام صنفی و عرضه 
خارج شبکه بوده، ادامه دادند که با هدف بازدارندگی 

از تکرار تخلف تعطیل شدند.

 ارائه خدمات به بیش از 1۶۰۰ 
سرمایه گذار و فعال اقتصادی

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان از ارائه خدمات 
به بیش از 1600 سرمایه گذار و فعال اقتصادی توسط 
دفتر ویژه نمایندگی سرمایه گذاران خارجی فراجای 
اســتان در پنج ماه گذشــته خبر داد.به گزارش ایسنا، 
حســینی با اشــاره به عملکرد دفتــر نمایندگــی ویژه 
سرمایه گذاران خارجی استان از ۲0 آبان 140۲ تا 31 
فروردین 1403 گفت: در این مدت، به ۷۲1 سرمایه 

گذار خدمات مختلفی ارائه شده است. 

پیش بینی تولید 3 میلیون و ۷۰۰ 
هزار تن محصول بهاره در استان 

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان با 
بیان این که میزان کشــت بهاره نسبت به کل سطح 
زیر کشــت 41 درصد اســت، اظهار کرد: بر اســاس 
پیش بینی ها امســال میزان تولید محصولات بهاره 
استان سه میلیون و ۷00 هزار تن است.به گزارش 
ایســنا، حمید حاجی نژاد افزود: به تفکیک، ســطح 
زیر کشــت محصولات کشــاورزی بهاره در خراسان 
رضوی شامل ۲0 هزار هکتار چغندر قند، ۲۲ هزار 
هکتار ذرت علوفه ای، ۲1 هزار هکتار پنبه، 50 هزار 
هکتار ســبزی و صیفی و محصــولات جالیزی و 30 

هزار هکتار یونجه است.

اولین رویداد ملی »فبین فود« در مشهد برگزار شد

نگاه نوآورانه به صنعت غذا
رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور گفت: 
بهره بــرداری از ۲ هــزار و ۹50 طرح جهاد 
ســازندگی خراســان رضوی در بخش های 
مختلف آب رسانی، ساخت مدارس، مراکز 
فرهنگی و ورزشــی، مســکن و آســفالت راه 
روستایی آغاز شد.به گزارش روابط عمومی 
استانداری خراســان رضوی، سردار محمد 
زهرایی پنج شنبه 13 اردیبهشت در نشست 
ســتاد پشــتیبانی از حرکــت هــای جهادی 
استان که در سالن شهید باهنر استانداری 
برگزار شــد، اظهار کرد: زمانــی که عملیات 
طوفان الاقصی اتفاق افتاد، منجر به بیداری 

ملت های جهان شد.
رئیس ســازمان بســیج ســازندگی کشور به 
حمــلات کوبنــده ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی ایران در عمق سرزمین های اشغالی 
اشــاره کــرد و افــزود: ادامــه ایــن موضــوع، 
عملیات وعده صادق و بیــداری جوانان بود 
که در دانشگاه های آمریکا رخ داد، لذا تمام 
این حرکت ها الگوگیری از انقلاب اسلامی 

است.
وی بــا بیــان این کــه »گــروه هــای جهادی« 
فناوری انقلاب اسلامی هستند و از ادبیات 
انقلاب اســلامی بهره می برنــد، ادامه داد: 
کنگره بزرگداشــت شــهدا و راهیان نور هم 
مربوط به جریــان انقلاب اســت و در همین 
مسیر قرار می گیرد. بر این اساس باید گفت؛ 
گروه های جهادی حلقه واســط بیــن امام و 

امت هستند.
رئیس ســازمان بســیج ســازندگی کشور با 
اشــاره به اهتمام ســازمان جهاد سازندگی 
مبنی بر شناسنامه دار کردن و صدور گواهی 
صلاحیت برای گــروه های جهــادی اظهار 
کرد: از 51 هزار گروه جهادی که در کشــور 
شناسنامه دار شدند، ۲۸ گروه جهادی فقط 
کار عام انجام می دادنــد که البته گروه های 
موثــری در محلات خود و واکنش ســریع در 

حوادث غیرمترقبه به شمار می رفتند.
ســردار زهرایی ادامه داد: بــرای تخصصی 
شدن گروه های جهادی در پنج ماه گذشته 
بررسی صلاحیت فنی آن ها را در پنج سطح 

آغاز کردیم که ۲ ســطح آن مربــوط به حوزه 
استانی و 3 ســطح مربوط به حوزه کشوری 

می شود.
وی خاطرنشــان کرد: در بررسی صلاحیت 
فنــی گــروه هــای جهــادی، دســتگاه های 
اجرایی آن ها را فهرســت می کنیم و در این 
راستا به هم متصل می شوند و هم افزایی آن 

ها شکل خواهد گرفت.
رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور اضافه 
کرد: اجرای طرح جامع محرومیت زدایی را 
به صورت مردم پایه از ابتدای دولت سیزدهم 
آغاز کردیم کــه در آن چند بخش شــامل آب 
رسانی به روســتاها، آبخیزداری و ایجاد راه 
روستایی در اولویت قرار گرفت، در این راستا 

آب رسانی هزار و ۷00 روستا انجام شد.
سردار زهرایی افزود: با این که این سازمان 
فقــط ۸درصــد از ســهمیه قیــر کشــور را در 
اختیار دارد اما برای آسفالت راه روستایی در 

بسیاری از نقاط کشور آماده است.
وی ادامه داد: در حــوزه اقتصاد مقاومتی از 
100 هزار میلیارد تومان اعتبار توزیع شده 
در کشور، 60 هزار میلیارد تومان به صورت 
متمرکز توزیع شده که سهم جهاد سازندگی 
از این میزان سه هزار و ۲00 میلیارد تومان 
است.رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور 
گفت: سازمان جهاد سازندگی سال گذشته 
۲ هزار و 6۸0 نیروگاه 5کیلوواتی را در قالب 
طرح »جهــاد روشــنایی« بــرای مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و بهزیســتی 
نصب کرد.ســردار زهرایی ســهم بســیج از 
درختــکاری ســال گذشــته ســازمان منابع 
طبیعی و آبخیــزداری کشــور را ۲1 میلیون 
اصله نهال از مجموع 31 میلیون اصله نهال 

کاشته شده بیان کرد.

بهره برداری از ۲۹۵۰ طرح جهادی
2950 طرح جهاد سازندگی در بخش های آب رسانی، ساخت مدارس، مراکز فرهنگی و 

ورزشی، مسکن و آسفالت راه روستایی در خراسان رضوی بهره برداری شد


